PARAMASA DHE PARALLOGARIA
E PUNEVE PER ZGJERIMIN DHE ASFALTIMIN £ RRUGES "PAJAZIT ISLAM!"

Rruga gjatési: 1800 m', b=6,0 m'

zgjerimi i rrugés b= 2 né gjatési prej 1600 m' dhe 3 m’ né gjatési prej 200 m'.

Nakaradé

Nr.

PERSHKRIMI | POZICIONIT

Njésia

gmimi

Sasia
o [nijési

INCIZIMI DHE PUNET PARAPRAKE NE
TEREN

1.1

Vendosja e shenjave t& pérkohshme vertikale dhe
shenjave pér kontrollé t& frafikut gjat kryerjes sé
punimeve dhe sigurimi i komunikacionit gjat
punimeve né zgjerimet e rrugeés.

1800 0.10

180.00

1.2

Shanimi i trasés si dhe pércjellja e punimeve
gieodezike gjat egzekutimit.

1800 0.10

180.00

1.3

Vendosja dhe sigurimi i pikave té reja poligonaie
pér pércjellje té punéve gjeodezike né teren.Né
cmim té parashifet edhe ingizimi gjeodezik |
trasés sé rruges.

1800 0.10

180.00

Gjithasejt

540.00

PASTRIMI! | TERENIT

2.1

Mobilizimi dhe rregullimi i punishtes pér puné si
dhe largimi i té gjitha llojeve té instalimeve né
punishte né rast se ka né ato hapésira.

copé

1 246.00

246.00

2.2

Demolimi i reklamave dhe shenjave komunikuese
dhe rivendosia e tyre aty ku ka mundési. Té gjitha
pozicionet e lartcekura pérfshijné téré trasén e
rrugés.

copé

4 1.00

4.00

2.3

Demolimi, prerja dhe rrénimi i 1éshesave pllakore
egzistuese me ngarkim dhe bartje deri né deponi.

m2

200 0.10

20,007

2.4

Demolimi i asfaltit egzistues me ngarkim dhe
bartje deri né deponi.

m2

800 0.20

160.00

Gjithésejt

430.00

Y

PUNET TOKESORE

3.1

Ga&rmimi i dheut nga 3 m' né anén e djathté té
rrugds né gjatésing prej 1600m' thellési 40 cm,
ngarkimi dhe transporti deri né deponi té ciléne
cakton organi mbikqgyrés né largési deri 5 km.
1600x0.4x3= 1920 m3.

1920 0.50

960.00

~J

3.2

Gérmimiidheut nga 4 m' né anén e majté té
rrugés né gjatésiné prej 200m’'thellési 40 cm,
ngarkimi dhe transporti deri né deponi t¢ cilén e
cakton organi mbikayrés né largési deri 5 km.
200x0.4x4= 320m3.

320 0.50

160.00

3.3

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit té
rrugés- pjesés sé gérmuar me ngjeshméri 30
MN/m2. (200x4) + ( 1600 x3) = 5600 m3.

m?2

5600 0.70

3,920.00




3.4

Punimi | mbushjes me materjal té granuluar prej
gurit t& thyer gélgere 0-150 mm { me ngjeshje né
shtresa prej 20-30 cm, 80 MN/m) €€ trupit té
rrugés 30-100 mm me trashési t=20 cm.
5600x0.05 = 280m3.

280

3.5

Furnizimi, bartja dhe shtrirja e gjeotekstilit té
armuar tipi TYPAR SF 49 nén shirita qarkullues {
300 gr/m2) .

3800

0.10

380.00

3.6

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit té
lumit t=5 cm.

280

5.00

1,400.00

3.7

Punimi | tamponit me ngjeshje 100 MN/m?2 ) prej
gurit £& thyer géigeroré 0-63 mm me trashési t=
30 cm. (1600x3)+( 200%4)=5600%0.3=1680 m3.

1680

5.00

8,400.00

3.8

Punimi | tamponit me ngjeshje 120 MN/m2 ) prej
qurit té thyer gélgeroré 0-31.5 mm me trashési t=
15 cm. (1600x3)+( 200x4)=5600x0.15=840 m3.

840

5.00

4,200.00

3.9

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit té
lumit t= 5 cm. 3800 x 0.05=190 m3.

190

5.00

950.00

3.1

Furnizimi dhe punimi i bitoagregatit 0-22 mm me
trashési t=8 cm. ' (1600x2) +{200x3)
=3200+600=3800 m3.

m2

3800

7.00

26,600.00

3,11

Furnizimi me material dhe spérkatja me emulsion
0.5kg/m2, né mes té dy shtresave(Asfalt Betonit
dhe Bitu agregatit). (1800x4)-200= 7000 m2.

7,000

0.10

700.00

3.12

Grryerja e asfaltit né disa pozicione té nevojshme-
sipas terenit péraférsisht 1600 m2,

1,600

0.10

160.00

3.13

Furnizimi dhe punimi i shiresés sé asfaltbetonit
AB 0-11E, prej materjalit eruptiv té njétrajtshém
né trashési t=5cm. (1600x2) +{200x3)
=3200+600=3800 m3. ’

m2

3800

4.40

© 16,720.00

3.14

Punimi i bankinave, trotuarit me trashési t=20
cm dhe gjerési 0.75 m me materjal prej gurit té
thyer géigeroré 0-60 mm, 1800m'x0.2x1= 360
m3.

m3

360

5.00

1,800.00

Gjithé&sejt

67,750.00

\i,
Y

SINJALIZIMI HORIZONTAL

4.1

Eurnizimi dhe realizimi i vijés ndarése té
shiritave t& gqarkullimit me masé plastike dy
komponentéshe me grimca té rérés dhe & geiqit{
me paravijézim) me gjerési (b= 15 cm) tipi Al
(3+3+3 m.), gjatesia e pergjithshme 1800 m'.

500

0.10

90.00

4.2

furnizimi dhe realizimi i vijés sé ploté té
shiritave té gqarkullimit me masé plastike dy
konmponentéshe me grimca té rérés dhe té gelqit
( me paravijézim) me gierési (b= 15 cm) anash

rruges.

900

0.10

90.00

e




Furnizimi dhe realizimi i vijés ndalése (stop)
43 gjerszel 05 m. dhe \.fendkailmet té shénuar pér 2 28 0.10
kimbésoré , dhe shigjetave ne toke {0.4 + 0.4)
b=4.0m.
Furnizimi dhe realizimi ivijave pér vendkalimet e
4.4 |kémbésoréve té gjeré 50 cm me gjatési 6m' - m’ 96 0.10 9.60
llogaritja t& béhet m2 e gjith sipérfages.
Gjithésejt 194.40
RIKAPITULIMVI
1 |INCIZIMI DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 540,00
2 |PASTRIMIITERENIT = 430.00
3 |PUNET TOKESORE 67,750.00
4 |SINJALIZIMI HORIZONTAL 194.40
GIITHSEJT PUNET @ 68914.90]
<
Gusht,2018. gatiti : DPU- £K

Fushé Kosové
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